25.03.2026
Справа № 696/1543/25
Провадження № 1-кп/696/53/26

ВИРОК
ІМЕНЕМ УКРАЇНИ

25 березня 2026 року м. Кам`янка
Кам`янський районний суд Черкаської області в складі:
головуючої судді - ОСОБА_1 ,
за участю:
секретаря - ОСОБА_2 ,
прокурора - ОСОБА_3 ,
обвинувачених - ОСОБА_4 , ОСОБА_5 ,
потерпілого ОСОБА_6 ,
розглянувши у судовому засіданні в залі суду м. Кам`янка кримінальне провадження, внесене до Єдиного реєстру досудових розслідувань за № 12025250350000438 від 07.07.2025 по обвинуваченню:
ОСОБА_4 , ІНФОРМАЦІЯ_1 , уродженки с. Костянтинівка, Думбровецького району, республіки Молдова, зареєстрована за адресою АДРЕСА_1 , проживаючої по АДРЕСА_2 , громадянки України, одружена, з середньою базовою освітою (9 класів), не працюючої, раніше не судимої на підставі ст. 89 КК України, 
у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 4 ст. 185, ч. 1 ст. 361, ч.ч. 1, 2 ст. 200, ч. 1 ст. 209 КК України, 

ОСОБА_5 , ІНФОРМАЦІЯ_2 , уродженця м. Первомайськ, Миколаївської області, зареєстрованого за адресою АДРЕСА_1 , проживаючого по АДРЕСА_2 , громадянина України, одруженого, з середньою технічною освітою, раніше не судимого на підставі ст. 89 КК України, 

у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 4 ст. 185, ч. 1 ст. 209 КК України, -

встановив:
Формулювання обвинувачення визнане судом доведеним.
ОСОБА_4 та  ОСОБА_5 , достовірно знаючи, що на всій території України діє правовий режим воєнного стану, введений Указом Президента України від 24.02.2022 №64/2022, затверджений Законом України від 24.02.2022 №2102-XI, який у подальшому неодноразово продовжений, діючи умисно та за попередньою змовою, у період з 10 год 59 хв 02.07.2025 до 18 год 15 хв. 04.07.2025, перебуваючи за місцем свого проживання по АДРЕСА_2 та в зоні дії базової станції «Lifecell», що за адресою: вул. Героїв Майдану, 17, с. Грушківка, Кам`янської територіальної громади, Черкаського району, Черкаської області, шляхом вчинення фінансових операцій з безготівкового перерахування коштів з рахунку ОСОБА_6 № НОМЕР_1 (банківська картка № НОМЕР_2 ), відкритого в АТ КБ «ПриватБанк», на належний ОСОБА_5 рахунок НОМЕР_3 (банківська картка № НОМЕР_4 ), відкритого в АТ «УНІВЕРСАЛ БАНК» та інші рахунки,а також операції по зняттю готівки з банкомату, розташованого за адресою: м. Кам`янка, вул. Захисників України, 54, здійснили крадіжку коштів належних ОСОБА_6 , ІНФОРМАЦІЯ_3 , в загальній сумі 169 035,18 гривень за наступних обставин.
На початку червня місяця 2025 року, більш точна дата та час не встановлена, ОСОБА_4 перебуваючи на території домоволодіння за адресою: АДРЕСА_2 , в якому проживає ОСОБА_6 , ІНФОРМАЦІЯ_3 , на прохання останнього завантажила та встановила додаток «Приват24» на належний ОСОБА_6 мобільний телефон марки «TehnoSpark 8c» ІМЕІ НОМЕР_5 з номером НОМЕР_6 , встановивши на нього за погодженням з ОСОБА_6 логін та пароль. У подальшому пройшовши верифікацію особи ОСОБА_6 здійснила авторизацію в додатку за номером мобільного телефону ОСОБА_6 НОМЕР_6 , який вже був верифікованим як фінансовий номер телефону його пенсійної банківської картки № НОМЕР_2 банку АТ КБ «ПриватБанк».
У подальшому, 30.06.2025 ОСОБА_6 після спільного вживання разом з ОСОБА_4 та ОСОБА_5 алкогольних напоїв за місцем проживання останніх по АДРЕСА_2 , з власної необережності залишив свій мобільний телефон марки «TehnoSpark 8c» ІМЕІ НОМЕР_5 з номером НОМЕР_6 , що 01.07.2025 о 10 год. 46 хв. дозволило ОСОБА_4 , маючи до нього вільний доступ, побачити повідомлення від додатку «Приват 24» про надходження грошового забезпечення в сумі 300 000 гривень на пенсійну банківську картку банку АТ КБ «ПриватБанк» № НОМЕР_2 , яка належить ОСОБА_6 , про що повідомила свого чоловіка ОСОБА_5 .
Після цього, у невстановлений слідством час та місці в ОСОБА_4 та ОСОБА_5 виник злочинний умисел на заволодіння коштами ОСОБА_6 .
З цією метою 02.07.2025 у період з 10 год. 59 хв. до 23 год. 18 хв. ОСОБА_4 діючи умисно за попередньою змовою з ОСОБА_5 , володіючи інформацією, для доступу до додатку «Приват 24» та керування банківським рахунком потерпілого ОСОБА_6 , усвідомлюючи протиправний характер власних дій, з особистих корисливих спонукань, шляхом вільного доступу, діючи умисно та в умовах воєнного стану, маючи єдиний умисел спрямований на власне збагачення, перебуваючи за адресою: АДРЕСА_2 , перебуваючи за місцем свого проживання по АДРЕСА_2 та в зоні дії базової станції «Lifecell», що за адресою: вул. Героїв Майдану, 17, с. Грушківка, Кам`янської територіальної громади, Черкаського району, Черкаської області, використовуючи мобільний телефон потерпілого ОСОБА_6 марки «TehnoSpark 8c» ІМЕІ: НОМЕР_5 з номером мобільного телефону НОМЕР_6 , використовуючи його авторизаційні дані (логін та пароль) для входу у мобільний додаток «Приват24», без його відому та згоди, від його імені, здійснила банківські операції з перерахунку грошових коштів, а саме:
-02.07.2025 о 10:59 год. ОСОБА_4 шляхом формування платіжної інструкції №Р24А4532073949D0518 здійснила перерахування грошових коштів в сумі 20 000 гривень з банківського рахунку ОСОБА_6 № НОМЕР_1 (банківська картка № НОМЕР_2 ), відкритого в АТ КБ «ПриватБанк», на рахунок НОМЕР_3 (банківська картка № НОМЕР_4 ), відкритий в АТ «УНІВЕРСАЛ БАНК» на ім`я ОСОБА_5 ;
-02.07.2025 о 12:47 год. ОСОБА_4 шляхом формування платіжної інструкції №Р24А4532595137D4029 здійснила перерахування грошових коштів в сумі 10 000 гривень з банківського рахунку ОСОБА_6 № НОМЕР_1 (банківська картка № НОМЕР_2 ), відкритого в АТ КБ «ПриватБанк»,нарахунок НОМЕР_3 (банківська картка № НОМЕР_4 ), відкритий в АТ «УНІВЕРСАЛ БАНК» на ім`я ОСОБА_5 ;
-02.07.2025 о 17:08 год. ОСОБА_4 шляхом формування платіжної інструкції №Р24А4533731654D4108 здійснила перерахування грошових коштів в сумі 2 010,05 гривень з банківського рахунку ОСОБА_6 № НОМЕР_1 (банківська картка № НОМЕР_2 ), відкритого в АТ КБ «ПриватБанк»,набанківську картку банку АТ КБ «ПриватБанк»№ НОМЕР_7 , власником якої є матір ОСОБА_4 - ОСОБА_7 ;
-02.07.2025 о 17:14 год. ОСОБА_4 шляхом формування платіжної інструкції №Р24А4533754564D7195 здійснила перерахування грошових коштів в сумі 5 025,13 гривень з банківського рахунку ОСОБА_6 № НОМЕР_1 (банківська картка № НОМЕР_2 ), відкритого в АТ КБ «ПриватБанк»,набанківську картку банку АТ КБ «ПриватБанк»№ НОМЕР_7 , власником якої є матір ОСОБА_4 - ОСОБА_7 ;
-02.07.2025 о 23:13 год. ОСОБА_4 шляхом формування платіжної інструкції №Р24А4534976768D2513 здійснила перерахування грошових коштів в сумі 10 000 гривень з банківського рахунку ОСОБА_6 № НОМЕР_1 (банківська картка № НОМЕР_2 ), відкритого в АТ КБ «ПриватБанк»,на рахунок НОМЕР_3 (банківська картка № НОМЕР_4 ), відкритий в АТ «УНІВЕРСАЛ БАНК» на ім`я ОСОБА_5 ;
-02.07.2025 о 23:13 год. ОСОБА_4 шляхом формування платіжної інструкції №Р24А4534977324D4601 здійснила перерахування грошових коштів в сумі 10 000 гривень з банківського рахунку ОСОБА_6 № НОМЕР_1 (банківська картка № НОМЕР_2 ), відкритого в АТ КБ «ПриватБанк»,на рахунок НОМЕР_3 (банківська картка № НОМЕР_4 ), відкритий в АТ «УНІВЕРСАЛ БАНК» на ім`я ОСОБА_5 ;
-02.07.2025 о 23:14 год. ОСОБА_4 шляхом формування платіжної інструкції №Р24А4534977875D5269 здійснила перерахування грошових коштів в сумі 10 000 гривень з банківського рахунку ОСОБА_6 № НОМЕР_1 (банківська картка № НОМЕР_2 ), відкритого в АТ КБ «ПриватБанк»,на рахунок НОМЕР_3 (банківська картка № НОМЕР_4 ), відкритий в АТ «УНІВЕРСАЛ БАНК» на ім`я ОСОБА_5 ;
-02.07.2025 о 23:14 год. ОСОБА_4 шляхом формування платіжної інструкції №Р24А4534978950D7868 здійснила перерахування грошових коштів в сумі 10 000 гривень з банківського рахунку ОСОБА_6 № НОМЕР_1 (банківська картка № НОМЕР_2 ), відкритого в АТ КБ «ПриватБанк»,на рахунок НОМЕР_3 (банківська картка № НОМЕР_4 ), відкритий в АТ «УНІВЕРСАЛ БАНК» на ім`я ОСОБА_5 ;
-02.07.2025 о 23:14 год. ОСОБА_4 шляхом формування платіжної інструкції №Р24А4534978333D7896 здійснила перерахування грошових коштів в сумі 10 000 гривень з банківського рахунку ОСОБА_6 № НОМЕР_1 (банківська картка № НОМЕР_2 ), відкритого в АТ КБ «ПриватБанк»,на рахунок НОМЕР_3 (банківська картка № НОМЕР_4 ), відкритий в АТ «УНІВЕРСАЛ БАНК» на ім`я ОСОБА_5 ;
-02.07.2025 о 23:15 год. ОСОБА_4 шляхом формування платіжної інструкції №Р24А4534980000D5504 здійснила перерахування грошових коштів в сумі 5 000 гривень з банківського рахунку ОСОБА_6 № НОМЕР_1 (банківська картка № НОМЕР_2 ), відкритого в АТ КБ «ПриватБанк»,на рахунок НОМЕР_3 (банківська картка № НОМЕР_4 ), відкритий в АТ «УНІВЕРСАЛ БАНК» на ім`я ОСОБА_5 ;
-02.07.2025 о 23:16 год. ОСОБА_4 шляхом формування платіжної інструкції №Р24А4534981324D1151 здійснила перерахування грошових коштів в сумі 5 000 гривень з банківського рахунку ОСОБА_6 № НОМЕР_1 (банківська картка № НОМЕР_2 ), відкритого в АТ КБ «ПриватБанк»,на рахунок НОМЕР_3 (банківська картка № НОМЕР_4 ), відкритий в АТ «УНІВЕРСАЛ БАНК» на ім`я ОСОБА_5 ;
-02.07.2025 о 23:17 год. ОСОБА_4 шляхом формування платіжної інструкції №Р24А4534983049D7093 здійснила перерахування грошових коштів в сумі 1 000 гривень з банківського рахунку ОСОБА_6 № НОМЕР_1 (банківська картка № НОМЕР_2 ), відкритого в АТ КБ «ПриватБанк»,на рахунок НОМЕР_3 (банківська картка № НОМЕР_4 ), відкритий в АТ «УНІВЕРСАЛ БАНК» на ім`я ОСОБА_5 ;
-02.07.2025 о 23:18 год. ОСОБА_4 шляхом формування платіжної інструкції №Р24А4534984391D4373 здійснила перерахування грошових коштів в сумі 1 000 гривень з банківського рахунку ОСОБА_6 № НОМЕР_1 (банківська картка № НОМЕР_2 ), відкритого в АТ КБ «ПриватБанк»,на рахунок НОМЕР_3 (банківська картка № НОМЕР_4 ), відкритий в АТ «УНІВЕРСАЛ БАНК» на ім`я ОСОБА_5 .
Крім того, ОСОБА_4 продовжуючи реалізацію свого злочинного умислу спрямованого на заволодіння коштами ОСОБА_6 , діючи умисно та за попередньою змовою з ОСОБА_5 , володіючи інформацією, яка дозволяє їй керувати банківським рахунком потерпілого ОСОБА_6 та здійснювати банківські операції, 04.07.2025 о 10:02 год., перебуваючи за адресою: м. Кам`янка, вул. Захисників України, 54, використовуючи мобільний телефон потерпілого ОСОБА_6 марки «TehnoSpark 8c» ІМЕІ: НОМЕР_5 з номером мобільного телефону НОМЕР_6 , здійснила крадіжку грошових коштів в сумі 20 000,00 гривень шляхом їх зняття з банківського рахунку ОСОБА_6 № НОМЕР_1 (банківська картка № НОМЕР_2 ), в банкоматі АТ КБ «ПриватБанк» №CLCS5965, за вказаною вище адресою, використовуючи функцію безкарткового зняття готівки.
У подальшому ОСОБА_4 продовжуючи реалізацію свого злочинного умислу спрямованого на заволодіння коштами ОСОБА_6 , діючи умисно та за попередньою змовою з ОСОБА_5 04.07.2025 у період з 18 год. 09 хв. до 18 год. 15 хв., перебуваючи за місцем свого проживання по АДРЕСА_2 та в зоні дії базової станції «Lifecell», що за адресою: вул. Героїв Майдану, 17, с. Грушківка, Кам`янської територіальної громади, Черкаського району, Черкаської області, використовуючи мобільний телефон потерпілого ОСОБА_6 марки «TehnoSpark 8c» ІМЕІ: НОМЕР_5 з номером мобільного телефону НОМЕР_6 , використовуючи його авторизаційні дані (логін та пароль) для входу у мобільний додаток «Приват24», без його відому та згоди, від його імені, здійснила банківські операції з перерахунку грошових коштів, а саме:
-04.07.2025 о 18:09 год. ОСОБА_4 шляхом формування платіжної інструкції №Р24А4541747536D5597 здійснила перерахування грошових коштів в сумі 10 000 гривень з банківського рахунку ОСОБА_6 № НОМЕР_1 (банківська картка № НОМЕР_2 ), відкритого в АТ КБ «ПриватБанк»,на рахунок НОМЕР_3 (банківська картка № НОМЕР_4 ), відкритий в АТ «УНІВЕРСАЛ БАНК» на ім`я ОСОБА_5 ;
-04.07.2025 о 18:12 год. ОСОБА_4 шляхом формування платіжної інструкції №Р24А4541756337D3536 здійснила перерахування грошових коштів в сумі 20 000 гривень з банківського рахунку ОСОБА_6 № НОМЕР_1 (банківська картка № НОМЕР_2 ), відкритого в АТ КБ «ПриватБанк»,на рахунок НОМЕР_3 (банківська картка № НОМЕР_4 ), відкритий в АТ «УНІВЕРСАЛ БАНК» на ім`я ОСОБА_5 ;
-04.07.2025 о 18:14 год. ОСОБА_4 шляхом формування платіжної інструкції №Р24А4541769103D9414 здійснила перерахування грошових коштів в сумі 5 000 гривень з банківського рахунку ОСОБА_6 № НОМЕР_1 (банківська картка № НОМЕР_2 ), відкритого в АТ КБ «ПриватБанк»,на рахунок НОМЕР_3 (банківська картка № НОМЕР_4 ), відкритий в АТ «УНІВЕРСАЛ БАНК» на ім`я ОСОБА_5 ;
-04.07.2025 о 18:14 год. ОСОБА_4 шляхом формування платіжної інструкції №Р24А4541771587D9577 здійснила перерахування грошових коштів в сумі 5 000 гривень з банківського рахунку ОСОБА_6 № НОМЕР_1 (банківська картка № НОМЕР_2 ), відкритого в АТ КБ «ПриватБанк»,на рахунок НОМЕР_3 (банківська картка № НОМЕР_4 ), відкритий в АТ «УНІВЕРСАЛ БАНК» на ім`я ОСОБА_5 ;
-04.07.2025 о 18:15 год. ОСОБА_4 шляхом формування платіжної інструкції №Р24А4541773586D6294 здійснила перерахування грошових коштів в сумі 5 000 гривень з банківського рахунку ОСОБА_6 № НОМЕР_1 (банківська картка № НОМЕР_2 ), відкритого в АТ КБ «ПриватБанк»,на рахунок НОМЕР_3 (банківська картка № НОМЕР_4 ), відкритий в АТ «УНІВЕРСАЛ БАНК» на ім`я ОСОБА_5 ;
-04.07.2025 о 18:15 год. ОСОБА_4 шляхом формування платіжної інструкції №Р24А4541775972D3866 здійснила перерахування грошових коштів в сумі 5 000гривень з банківського рахунку ОСОБА_6 № НОМЕР_1 (банківська картка № НОМЕР_2 ), відкритого в АТ КБ «ПриватБанк»,на рахунок НОМЕР_3 (банківська картка № НОМЕР_4 ), відкритий в АТ «УНІВЕРСАЛ БАНК» на ім`я ОСОБА_5 .
Загалом у період з 10 год 59 хв 02.07.2025 до 18 год 15 хв. 04.07.2025, ОСОБА_4 діючи умисно та за попередньою змовою з ОСОБА_5 , шляхом вчинення фінансових операцій з безготівкового перерахування коштів з рахунку ОСОБА_6 , а також зняття готівки здійснили крадіжку коштів останнього в загальній сумі 169 035,18 гривень, чим спричинили йому матеріальної шкоди на загальну суму 169 747,18 гривень (169 035,18 гривень + 712 гривень - банківська комісія за проведені операції).
Таким чином, ОСОБА_4 та ОСОБА_5 вчинили кримінальне правопорушення, передбачене ч. 4 ст. 185 КК України - таємне викрадення чужого майна (крадіжка), вчинене за попередньою змовою групою осіб в умовах воєнного стану.

Крім того,  ОСОБА_4 , 02.07.2025 у період з 10 год. 59 хв. до 23 год. 18 хв., перебуваючи за місцем свого проживання по АДРЕСА_2 та в зоні дії базової станції «Lifecell», що за адресою: вул. Героїв Майдану, 17, в с. Грушківка, Кам`янської територіальної громади, Черкаського району, діючи умисно, використовуючи систему банку «Приват24», зареєстровану на ОСОБА_6 , ІНФОРМАЦІЯ_3 , вчинила кримінальне правопорушення - підробила документи на переказ за наступних обставин:
Так, ОСОБА_4 , 02.07.2025 о 10.59 год., перебуваючи за місцем свого проживання по АДРЕСА_2 та в зоні дії базової станції «Lifecell», що за адресою: вул. Героїв Майдану, 17, с. Грушківка, Кам`янської територіальної громади, Черкаського району, Черкаської області використовуючи систему банку «Приват24», зареєстровану на ОСОБА_6 , ІНФОРМАЦІЯ_3 , переслідуючи мету незаконного заволодіння коштами останнього, підробила документ на переказ шляхом незаконного формування платіжної інструкції №Р24А4532073949D0518 від 02.07.2025, без відома клієнта банку ОСОБА_6 , на підставі якої здійснила перерахування грошових коштів в сумі в сумі 20 000 гривень з банківського рахунку ОСОБА_6 № НОМЕР_1 (банківська картка № НОМЕР_2 ), відкритого в АТ КБ «ПриватБанк», на банківську картку банку АТ «УНІВЕРСАЛ БАНК» № НОМЕР_4 , власником якої є ОСОБА_5 , чим підробила документ на переказ - платіжну інструкцію №Р24А4532073949D0518 від 02.07.2025 на переказ коштів в сумі 20 000 гривень.
Вона ж, 02.07.2025 о 12:47 год., продовжуючи реалізацію свого злочинного умислу, перебуваючи за місцем свого проживання по АДРЕСА_2 та в зоні дії базової станції «Lifecell», що за адресою: вул. Героїв Майдану, 17, с. Грушківка, Кам`янської територіальної громади, Черкаського району, Черкаської області, використовуючи систему банку «Приват24», зареєстровану на ОСОБА_6 , ІНФОРМАЦІЯ_3 , переслідуючи мету незаконного заволодіння коштами останнього, підробила документ на переказ шляхом незаконного формування платіжної інструкції №Р24А4532595137D4029від 02.07.2025, без відома клієнта банку ОСОБА_6 , на підставі якої здійснила перерахування грошових коштів в сумі в сумі 10 000 гривень з банківського рахунку ОСОБА_6 № НОМЕР_1 (банківська картка № НОМЕР_2 ), відкритого в АТ КБ «ПриватБанк», на банківську картку банку АТ «УНІВЕРСАЛ БАНК» № НОМЕР_4 , власником якої є ОСОБА_5 , чим підробила документ на переказ - платіжну інструкцію №Р24А4532595137D4029 від 02.07.2025 на переказ коштів в сумі 10 000 гривень.
Вона ж, 02.07.2025 о 17:08 год., продовжуючи реалізацію свого злочинного умислу, перебуваючи за місцем свого проживання по АДРЕСА_2 та в зоні дії базової станції «Lifecell», що за адресою: вул. Героїв Майдану, 17, с. Грушківка, Кам`янської територіальної громади, Черкаського району, Черкаської області використовуючи систему банку «Приват24», зареєстровану на ОСОБА_6 , ІНФОРМАЦІЯ_3 , переслідуючи мету незаконного заволодіння коштами останнього, підробила документ на переказ шляхом незаконного формування платіжної інструкції №Р24А4533731654D4108 від 02.07.2025, без відома клієнта банку ОСОБА_6 , на підставі якої здійснила перерахування грошових коштів в сумі в сумі 2 010,05 гривень з банківського рахунку ОСОБА_6 № НОМЕР_1 (банківська картка № НОМЕР_2 ), відкритого в АТ КБ «ПриватБанк», на банківську картку банку АТ КБ «ПриватБанк» № НОМЕР_7 , власником якої є матір ОСОБА_4 - ОСОБА_7 , чим підробила документ на переказ - платіжну інструкцію №Р24А4533731654D4108 від 02.07.2025 на переказ коштів в сумі 2 010,05 гривень.
Вона ж, 02.07.2025 о 17:14 год., продовжуючи реалізацію свого злочинного умислу, перебуваючи за місцем свого проживання по АДРЕСА_2 та в зоні дії базової станції «Lifecell», що за адресою: вул. Героїв Майдану, 17, в с. Грушківка, Кам`янської територіальної громади, Черкаського району, Черкаської області, використовуючи систему банку «Приват24», зареєстровану на ОСОБА_6 , ІНФОРМАЦІЯ_3 , переслідуючи мету незаконного заволодіння коштами останнього, підробила документ на переказ шляхом незаконного формування платіжної інструкції №Р24А4533754564D7195 від 02.07.2025, без відома клієнта банку ОСОБА_6 , на підставі якої здійснила перерахування грошових коштів в сумі в сумі 5 025,13 гривень з банківського рахунку ОСОБА_6 № НОМЕР_1 (банківська картка № НОМЕР_2 ), відкритого в АТ КБ «ПриватБанк», на банківську картку банку АТ КБ «ПриватБанк» № НОМЕР_7 , власником якої є матір ОСОБА_4 - ОСОБА_7 , чим підробила документ на переказ - платіжну інструкцію №Р24А4533754564D7195 від 02.07.2025 на переказ коштів в сумі 5 025,13 гривень.
Вона ж, 02.07.2025 о 23:13 год., продовжуючи реалізацію свого злочинного умислу, перебуваючи за місцем свого проживання по АДРЕСА_2 та в зоні дії базової станції «Lifecell», що за адресою: вул. Героїв Майдану, 17, в с. Грушківка, Кам`янської територіальної громади, Черкаського району, Черкаської області, використовуючи систему банку «Приват24», зареєстровану на ОСОБА_6 , ІНФОРМАЦІЯ_3 , переслідуючи мету незаконного заволодіння коштами останнього, підробила документ на переказ шляхом незаконного формування платіжної інструкції №Р24А4534976768D2513від 02.07.2025, без відома клієнта банку ОСОБА_6 , на підставі якої здійснила перерахування грошових коштів в сумі в сумі 10 000 гривень з банківського рахунку ОСОБА_6 № НОМЕР_1 (банківська картка № НОМЕР_2 ), відкритого в АТ КБ «ПриватБанк», на банківську картку банку АТ «УНІВЕРСАЛ БАНК» № НОМЕР_4 , власником якої є ОСОБА_5 , чим підробила документ на переказ - платіжну інструкцію №Р24А4534976768D2513 від 02.07.2025 на переказ коштів в сумі 10 000 гривень.
Вона ж, 02.07.2025 о 23:13 год., продовжуючи реалізацію свого злочинного умислу, перебуваючи за місцем свого проживання по АДРЕСА_2 та в зоні дії базової станції «Lifecell», що за адресою: вул. Героїв Майдану, 17, в с. Грушківка, Кам`янської територіальної громади, Черкаського району, Черкаської області, використовуючи систему банку «Приват24», зареєстровану на ОСОБА_6 , ІНФОРМАЦІЯ_3 , переслідуючи мету незаконного заволодіння коштами останнього, підробила документ на переказ шляхом незаконного формування платіжної інструкції №Р24А4534977324D4601 від 02.07.2025, без відома клієнта банку ОСОБА_6 , на підставі якої здійснила перерахування грошових коштів в сумі в сумі 10 000 гривень з банківського рахунку ОСОБА_6 № НОМЕР_1 (банківська картка № НОМЕР_2 ), відкритого в АТ КБ «ПриватБанк», на банківську картку банку АТ «УНІВЕРСАЛ БАНК» № НОМЕР_4 , власником якої є ОСОБА_5 , чим підробила документ на переказ - платіжну інструкцію №Р24А4534977324D4601 від 02.07.2025 на переказ коштів в сумі 10 000 гривень.
Вона ж, 02.07.2025 о 23:14 год., продовжуючи реалізацію свого злочинного умислу, перебуваючи за місцем свого проживання по АДРЕСА_2 та в зоні дії базової станції «Lifecell», що за адресою: вул. Героїв Майдану, 17, с. Грушківка, Кам`янської територіальної громади, Черкаського району, Черкаської області, використовуючи систему банку «Приват24», зареєстровану на ОСОБА_6 , ІНФОРМАЦІЯ_3 , переслідуючи мету незаконного заволодіння коштами останнього, підробила документ на переказ шляхом незаконного формування платіжної інструкції №Р24А4534977875D5269від 02.07.2025, без відома клієнта банку ОСОБА_6 , на підставі якої здійснила перерахування грошових коштів в сумі в сумі 10 000 гривень з банківського рахунку ОСОБА_6 № НОМЕР_1 (банківська картка № НОМЕР_2 ), відкритого в АТ КБ «ПриватБанк», на банківську картку банку АТ «УНІВЕРСАЛ БАНК» № НОМЕР_4 , власником якої є ОСОБА_5 , чим підробила документ на переказ - платіжну інструкцію №Р24А4534977875D5269 від 02.07.2025 на переказ коштів в сумі 10 000 гривень.
Вона ж, 02.07.2025 о 23:14 год., продовжуючи реалізацію свого злочинного умислу, перебуваючи за місцем свого проживання по АДРЕСА_2 та в зоні дії базової станції «Lifecell», що за адресою: вул. Героїв Майдану, 17, с. Грушківка, Кам`янської територіальної громади, Черкаського району, Черкаської області, використовуючи систему банку «Приват24», зареєстровану на ОСОБА_6 , ІНФОРМАЦІЯ_3 , переслідуючи мету незаконного заволодіння коштами останнього, підробила документ на переказ шляхом незаконного формування платіжної інструкції №Р24А4534978950D7868від 02.07.2025, без відома клієнта банку ОСОБА_6 , на підставі якої здійснила перерахування грошових коштів в сумі в сумі 10 000 гривень з банківського рахунку ОСОБА_6 № НОМЕР_1 (банківська картка № НОМЕР_2 ), відкритого в АТ КБ «ПриватБанк», набанківську картку банку АТ «УНІВЕРСАЛ БАНК» № НОМЕР_4 , власником якої є ОСОБА_5 , чим підробила документ на переказ - платіжну інструкцію №Р24А4534978950D7868 від 02.07.2025 на переказ коштів в сумі 10 000 гривень.
Вона ж, 02.07.2025 о 23:14 год., продовжуючи реалізацію свого злочинного умислу, перебуваючи за місцем свого проживання по АДРЕСА_2 та в зоні дії базової станції «Lifecell», що за адресою: вул. Героїв Майдану, 17, с. Грушківка, Кам`янської територіальної громади, Черкаського району, Черкаської області, використовуючи систему банку «Приват24», зареєстровану на ОСОБА_6 , ІНФОРМАЦІЯ_3 , переслідуючи мету незаконного заволодіння коштами останнього, підробила документ на переказ шляхом незаконного формування платіжної інструкції №Р24А4534978333D7896від 02.07.2025, без відома клієнта банку ОСОБА_6 , на підставі якої здійснила перерахування грошових коштів в сумі в сумі 10 000 гривень з банківського рахунку ОСОБА_6 № НОМЕР_1 (банківська картка № НОМЕР_2 ), відкритого в АТ КБ «ПриватБанк», на банківську картку банку АТ «УНІВЕРСАЛ БАНК» № НОМЕР_4 , власником якої є ОСОБА_5 , чим підробила документ на переказ - платіжну інструкцію №Р24А4534978333D7896 від 02.07.2025 на переказ коштів в сумі 10 000 гривень.
Вона ж, 02.07.2025 о 23:15 год., продовжуючи реалізацію свого злочинного умислу, перебуваючи за місцем свого проживання по АДРЕСА_2 та в зоні дії базової станції «Lifecell», що за адресою: вул. Героїв Майдану, 17, с. Грушківка, Кам`янської територіальної громади, Черкаського району, Черкаської області, використовуючи систему банку «Приват24», зареєстровану на ОСОБА_6 , ІНФОРМАЦІЯ_3 , переслідуючи мету незаконного заволодіння коштами останнього, підробила документ на переказ шляхом незаконного формування платіжної інструкції №Р24А4534980000D5504від 02.07.2025, без відома клієнта банку ОСОБА_6 , на підставі якої здійснила перерахування грошових коштів в сумі в сумі 5 000 гривень з банківського рахунку ОСОБА_6 № НОМЕР_1 (банківська картка № НОМЕР_2 ), відкритого в АТ КБ «ПриватБанк», на банківську картку банку АТ «УНІВЕРСАЛ БАНК» № НОМЕР_4 , власником якої є ОСОБА_5 , чим підробила документ на переказ - платіжну інструкцію №Р24А4534980000D5504 від 02.07.2025 на переказ коштів в сумі 5 000 гривень.
Вона ж, 02.07.2025 о 23:16 год., продовжуючи реалізацію свого злочинного умислу, перебуваючи за місцем свого проживання по АДРЕСА_2 та в зоні дії базової станції «Lifecell», що за адресою: вул. Героїв Майдану, 17, с. Грушківка, Кам`янської територіальної громади, Черкаського району, Черкаської області, використовуючи систему банку «Приват24», зареєстровану на ОСОБА_6 , ІНФОРМАЦІЯ_3 , переслідуючи мету незаконного заволодіння коштами останнього, підробила документ на переказ шляхом незаконного формування платіжної інструкції №Р24А4534981324D1151від 02.07.2025, без відома клієнта банку ОСОБА_6 , на підставі якої здійснила перерахування грошових коштів в сумі в сумі 5 000 гривень з банківського рахунку ОСОБА_6 № НОМЕР_1 (банківська картка № НОМЕР_2 ), відкритого в АТ КБ «ПриватБанк», на банківську картку банку АТ «УНІВЕРСАЛ БАНК» № НОМЕР_4 , власником якої є ОСОБА_5 , чим підробила документ на переказ - платіжну інструкцію №Р24А4534981324D1151 від 02.07.2025 на переказ коштів в сумі 5 000 гривень.
Вона ж, 02.07.2025 о 23:17 год., продовжуючи реалізацію свого злочинного умислу, перебуваючи за місцем свого проживання по АДРЕСА_2 та в зоні дії базової станції «Lifecell», що за адресою: вул. Героїв Майдану, 17, с. Грушківка, Кам`янської територіальної громади, Черкаського району, Черкаської області, використовуючи систему банку «Приват24», зареєстровану на ОСОБА_6 , ІНФОРМАЦІЯ_3 , переслідуючи мету незаконного заволодіння коштами останнього, підробила документ на переказ шляхом незаконного формування платіжної інструкції №Р24А4534983049D7093від 02.07.2025, без відома клієнта банку ОСОБА_6 , на підставі якої здійснила перерахування грошових коштів в сумі в сумі 1 000 гривень з банківського рахунку ОСОБА_6 № НОМЕР_1 (банківська картка № НОМЕР_2 ), відкритого в АТ КБ «ПриватБанк», на банківську картку банку АТ «УНІВЕРСАЛ БАНК» № НОМЕР_4 , власником якої є ОСОБА_5 , чим підробила документ на переказ - платіжну інструкцію №Р24А4534983049D7093 від 02.07.2025 на переказ коштів в сумі 1 000 гривень.
Вона ж, 02.07.2025 о 23:18 год., продовжуючи реалізацію свого злочинного умислу, перебуваючи за місцем свого проживання по АДРЕСА_2 та в зоні дії базової станції «Lifecell», що за адресою: вул. Героїв Майдану, 17, с. Грушківка, Кам`янської територіальної громади, Черкаського району, Черкаської області, використовуючи систему банку «Приват24», зареєстровану на ОСОБА_6 , ІНФОРМАЦІЯ_3 , переслідуючи мету незаконного заволодіння коштами останнього, підробила документ на переказ шляхом незаконного формування платіжної інструкції №Р24А4534984391D4373від 02.07.2025, без відома клієнта банку ОСОБА_6 , на підставі якої здійснила перерахування грошових коштів в сумі в сумі 1 000 гривень з банківського рахунку ОСОБА_6 № НОМЕР_1 (банківська картка № НОМЕР_2 ), відкритого в АТ КБ «ПриватБанк», на банківську картку банку АТ «УНІВЕРСАЛ БАНК» № НОМЕР_4 , власником якої є ОСОБА_5 , чим підробила документ на переказ - платіжну інструкцію №Р24А4534984391D4373 від 02.07.2025 на переказ коштів в сумі 1 000 гривень.
Таким чином, ОСОБА_4 вчинила кримінальне правопорушення, передбачене ч. 1 ст. 200 КК України - підробка документів на переказ.

Крім того,  ОСОБА_4 , 04.07.2025 у період з 18 год. 09 хв. до 18 год. 15 хв., діючи повторно, перебуваючи за місцем свого проживання по АДРЕСА_2 та в зоні дії базової станції «Lifecell», що за адресою: вул. Героїв Майдану, 17, с. Грушківка, Кам`янської територіальної громади, Черкаського району, Черкаської області, діючи умисно, використовуючи систему банку «Приват24», зареєстровану на ОСОБА_6 , ІНФОРМАЦІЯ_3 , вчинила кримінальне правопорушення - підробила документи на переказ, вчинене повторно, за наступних обставин:
Так, ОСОБА_4 діючи повторно 04.07.2025 о 18:09 год., перебуваючи за місцем свого проживання по АДРЕСА_2 та в зоні дії базової станції «Lifecell», що за адресою: вул. Героїв Майдану, 17, с. Грушківка, Кам`янської територіальної громади, Черкаського району, Черкаської області, використовуючи систему банку «Приват24», зареєстровану на ОСОБА_6 , ІНФОРМАЦІЯ_3 , переслідуючи мету незаконного заволодіння коштами останнього, підробила документ на переказ шляхом незаконного формування платіжної інструкції №Р24А4541747536D5597від 04.07.2025, без відома клієнта банку ОСОБА_6 , на підставі якої здійснила перерахування грошових коштів в сумі в сумі 10 000 гривень з банківського рахунку ОСОБА_6 № НОМЕР_1 (банківська картка № НОМЕР_2 ), відкритого в АТ КБ «ПриватБанк», на банківську картку банку АТ «УНІВЕРСАЛ БАНК» № НОМЕР_4 , власником якої є ОСОБА_5 , чим підробила документ на переказ - платіжну інструкцію №Р24А4541747536D5597 від 04.07.2025 на переказ коштів в сумі 10 000 гривень.
Вона ж, 04.07.2025 о 18:12 год., продовжуючи реалізацію злочинного умислу, перебуваючи за місцем свого проживання по АДРЕСА_2 та в зоні дії базової станції «Lifecell», що за адресою: вул. Героїв Майдану, 17, с. Грушківка, Кам`янської територіальної громади, Черкаського району, Черкаської області, використовуючи систему банку «Приват24», зареєстровану на ОСОБА_6 , ІНФОРМАЦІЯ_3 , переслідуючи мету незаконного заволодіння коштами останнього, підробила документ на переказ шляхом незаконного формування платіжної інструкції №Р24А4541756337D3536від 04.07.2025, без відома клієнта банку ОСОБА_6 , на підставі якої здійснила перерахування грошових коштів в сумі в сумі 20 000 гривень з банківського рахунку ОСОБА_6 № НОМЕР_1 (банківська картка № НОМЕР_2 ), відкритого в АТ КБ «ПриватБанк», на банківську картку банку АТ «УНІВЕРСАЛ БАНК» № НОМЕР_4 , власником якої є ОСОБА_5 , чим підробила документ на переказ - платіжну інструкцію №Р24А4541756337D3536 від 04.07.2025 на переказ коштів в сумі 20 000 гривень.
Вона ж, 04.07.2025 о 18:14 год., продовжуючи реалізацію злочинного умислу, перебуваючи за місцем свого проживання по АДРЕСА_2 та в зоні дії базової станції «Lifecell», що за адресою: вул. Героїв Майдану, 17, с. Грушківка, Кам`янської територіальної громади, Черкаського району, Черкаської області, використовуючи систему банку «Приват24», зареєстровану на ОСОБА_6 , ІНФОРМАЦІЯ_3 , переслідуючи мету незаконного заволодіння коштами останнього, підробила документ на переказ шляхом незаконного формування платіжної інструкції №Р24А4541769103D9414від 04.07.2025, без відома клієнта банку ОСОБА_6 , на підставі якої здійснила перерахування грошових коштів в сумі в сумі 5 000 гривень з банківського рахунку ОСОБА_6 № НОМЕР_1 (банківська картка № НОМЕР_2 ), відкритого в АТ КБ «ПриватБанк», на банківську картку банку АТ «УНІВЕРСАЛ БАНК» № НОМЕР_4 , власником якої є ОСОБА_5 , чим підробила документ на переказ - платіжну інструкцію №Р24А4541769103D9414 від 04.07.2025 на переказ коштів в сумі 5 000 гривень.
Вона ж, 04.07.2025 о 18:14 год., продовжуючи реалізацію злочинного умислу, перебуваючи за місцем свого проживання по АДРЕСА_2 та в зоні дії базової станції «Lifecell», що за адресою: вул. Героїв Майдану, 17, с. Грушківка, Кам`янської територіальної громади, Черкаського району, Черкаської області, використовуючи систему банку «Приват24», зареєстровану на ОСОБА_6 , ІНФОРМАЦІЯ_3 , переслідуючи мету незаконного заволодіння коштами останнього, підробила документ на переказ шляхом незаконного формування платіжної інструкції №Р24А4541771587D9577від 04.07.2025, без відома клієнта банку ОСОБА_6 , на підставі якої здійснила перерахування грошових коштів в сумі в сумі 5 000 гривень з банківського рахунку ОСОБА_6 № НОМЕР_1 (банківська картка № НОМЕР_2 ), відкритого в АТ КБ «ПриватБанк», на банківську картку банку АТ «УНІВЕРСАЛ БАНК» № НОМЕР_4 , власником якої є ОСОБА_5 , чим підробила документ на переказ - платіжну інструкцію №Р24А4541771587D9577 від 04.07.2025 на переказ коштів в сумі 5 000 гривень.
Вона ж, 04.07.2025 о 18:15 год., продовжуючи реалізацію злочинного умислу, перебуваючи за місцем свого проживання по АДРЕСА_2 та в зоні дії базової станції «Lifecell», що за адресою: вул. Героїв Майдану, 17, с. Грушківка, Кам`янської територіальної громади, Черкаського району, Черкаської області, використовуючи систему банку «Приват24», зареєстровану на ОСОБА_6 , ІНФОРМАЦІЯ_3 , переслідуючи мету незаконного заволодіння коштами останнього, підробила документ на переказ шляхом незаконного формування платіжної інструкції №Р24А4541773586D6294 від 04.07.2025, без відома клієнта банку ОСОБА_6 , на підставі якої здійснила перерахування грошових коштів в сумі в сумі 5 000 гривень з банківського рахунку ОСОБА_6 № НОМЕР_1 (банківська картка № НОМЕР_2 ), відкритого в АТ КБ «ПриватБанк», на банківську картку банку АТ «УНІВЕРСАЛ БАНК» № НОМЕР_4 , власником якої є ОСОБА_5 , чим підробила документ на переказ - платіжну інструкцію №Р24А4541773586D6294 від 04.07.2025 на переказ коштів в сумі 5 000 гривень.
Вона ж, 04.07.2025 о 18:15 год., продовжуючи реалізацію злочинного умислу, перебуваючи за місцем свого проживання по АДРЕСА_2 та в зоні дії базової станції «Lifecell», що за адресою: вул. Героїв Майдану, 17, с. Грушківка, Кам`янської територіальної громади, Черкаського району, Черкаської області, використовуючи систему банку «Приват24», зареєстровану на ОСОБА_6 , ІНФОРМАЦІЯ_3 , переслідуючи мету незаконного заволодіння коштами останнього, підробила документ на переказ шляхом незаконного формування платіжної інструкції №Р24А4541775972D3866від 04.07.2025, без відома клієнта банку ОСОБА_6 , на підставі якої здійснила перерахування грошових коштів в сумі в сумі 5 000 гривень з банківського рахунку ОСОБА_6 № НОМЕР_1 (банківська картка № НОМЕР_2 ), відкритого в АТ КБ «ПриватБанк», на банківську картку банку АТ «УНІВЕРСАЛ БАНК» № НОМЕР_4 , власником якої є ОСОБА_5 , чим підробила документ на переказ - платіжну інструкцію №Р24А4541775972D3866 від 04.07.2025 на переказ коштів в сумі 5 000 гривень.
Таким чином, ОСОБА_4 вчинила кримінальне правопорушення, передбачене ч. 2 ст. 200 КК України - підробка документів на переказ, вчинена повторно.

Крім того  ОСОБА_4 , у період з 10 год 59 хв 02.07.2025 до 18 год 15 хв. 04.07.2025, перебуваючи за місцем свого проживання по АДРЕСА_2 та в зоні дії базової станції «Lifecell», що за адресою: вул. Героїв Майдану, 17, с. Грушківка, Кам`янської територіальної громади, Черкаського району, Черкаської області, діючи умисно, з корисливих мотивів, усвідомлюючи суспільно небезпечні наслідки та бажаючи їх настання, достовірно знаючи авторизаційні дані (логін та пароль) для входу у мобільний додаток «Приват 24», зареєстрований на ім`я ОСОБА_6 , ІНФОРМАЦІЯ_3 , використовуючи мобільний телефон потерпілого ОСОБА_6 марки «TehnoSpark 8c» ІМЕІ: НОМЕР_5 з номером мобільного телефону НОМЕР_6 , здійснила несанкціоноване втручання в роботу інформаційних (автоматизованих) систем, а саме в мобільний додаток «Приват 24», зареєстрований на вказану особу, шляхом незаконного введення логіну та паролю від імені ОСОБА_6 .
Увійшовши у мобільний додаток «Приват 24»  ОСОБА_4 , усвідомлюючи суспільно небезпечні наслідки, маючи на меті незаконне отримання грошових коштів, без дозволу власника та видаючи себе за ОСОБА_6 , здійснила банківські операції з перерахунку грошових коштів з банківського рахунку ОСОБА_6 № НОМЕР_1 , а саме: 02.07.2025 о 10:59 год. коштів в сумі 20 000 гривень на рахунок НОМЕР_3 (банківська картка № НОМЕР_4 ), відкритий в АТ «УНІВЕРСАЛ БАНК» на ім`я ОСОБА_5 ; 02.07.2025 о 12:47 год. коштів в сумі 10 000гривень на рахунок НОМЕР_3 (банківська картка № НОМЕР_4 ), відкритий в АТ «УНІВЕРСАЛ БАНК» на ім`я ОСОБА_5 ; 02.07.2025 о 17:08 год. коштів в сумі 2 010,05 гривень на банківську картку банку АТ КБ «ПриватБанк» № НОМЕР_7 , власником якої є матір ОСОБА_4 - ОСОБА_7 ; 02.07.2025 о 17:14 год. коштів в сумі 5 025,13 гривень на банківську картку банку АТ КБ «ПриватБанк» № НОМЕР_7 , власником якої є матір ОСОБА_4 - ОСОБА_7 ; 02.07.2025 о 23:13 год. коштів в сумі 10 000 гривень на рахунок НОМЕР_3 (банківська картка № НОМЕР_4 ), відкритий в АТ «УНІВЕРСАЛ БАНК» на ім`я ОСОБА_5 ; 02.07.2025 о 23:13 год. коштів в сумі 10 000 гривень на рахунок НОМЕР_3 (банківська картка № НОМЕР_4 ), відкритий в АТ «УНІВЕРСАЛ БАНК» на ім`я ОСОБА_5 ; 02.07.2025 о 23:14 год. коштів в сумі 10 000 гривень на рахунок НОМЕР_3 (банківська картка № НОМЕР_4 ), відкритий в АТ «УНІВЕРСАЛ БАНК» на ім`я ОСОБА_5 ; 02.07.2025 о 23:14 год. коштів в сумі 10 000 гривень на рахунок НОМЕР_3 (банківська картка № НОМЕР_4 ), відкритий в АТ «УНІВЕРСАЛ БАНК» на ім`я ОСОБА_5 ; 02.07.2025 о 23:14 год. коштів в сумі 10 000 гривень на рахунок НОМЕР_3 (банківська картка № НОМЕР_4 ), відкритий в АТ «УНІВЕРСАЛ БАНК» на ім`я ОСОБА_5 ; 02.07.2025 о 23:15 год. коштів в сумі 5 000 гривень на рахунок НОМЕР_3 (банківська картка № НОМЕР_4 ), відкритий в АТ «УНІВЕРСАЛ БАНК» на ім`я ОСОБА_5 ; 02.07.2025 о 23:16 год. коштів в сумі 5 000 гривень на рахунок НОМЕР_3 (банківська картка № НОМЕР_4 ), відкритий в АТ «УНІВЕРСАЛ БАНК» на ім`я ОСОБА_5 ; 02.07.2025 о 23:17 год. коштів в сумі 1 000 гривень на рахунок НОМЕР_3 (банківська картка № НОМЕР_4 ), відкритий в АТ «УНІВЕРСАЛ БАНК» на ім`я ОСОБА_5 ; 02.07.2025 о 23:18 год. коштів в сумі 1 000гривень на рахунок НОМЕР_3 (банківська картка № НОМЕР_4 ), відкритий в АТ «УНІВЕРСАЛ БАНК» на ім`я ОСОБА_5 ; 04.07.2025 о 18:09 год. коштів в сумі 10 000 гривень на рахунок НОМЕР_3 (банківська картка № НОМЕР_4 ), відкритий в АТ «УНІВЕРСАЛ БАНК» на ім`я ОСОБА_5 ; 04.07.2025 о 18:12 год. коштів в сумі 20 000 гривень на рахунок НОМЕР_3 (банківська картка № НОМЕР_4 ), відкритий в АТ «УНІВЕРСАЛ БАНК» на ім`я ОСОБА_5 ; 04.07.2025 о 18:14 год. ОСОБА_4 коштів в сумі 5 000гривень на рахунок НОМЕР_3 (банківська картка № НОМЕР_4 ), відкритий в АТ «УНІВЕРСАЛ БАНК» на ім`я ОСОБА_5 ; 04.07.2025 о 18:14 год. коштів в сумі 5 000 гривень на рахунок НОМЕР_3 (банківська картка № НОМЕР_4 ), відкритий в АТ «УНІВЕРСАЛ БАНК» на ім`я ОСОБА_5 ; 04.07.2025 о 18:15 год. коштів в сумі 5 000 гривень на рахунок НОМЕР_3 (банківська картка № НОМЕР_4 ), відкритий в АТ «УНІВЕРСАЛ БАНК» на ім`я ОСОБА_5 ; 04.07.2025 о 18:15 год. коштів в сумі 5 000гривень на рахунок НОМЕР_3 (банківська картка № НОМЕР_4 ), відкритий в АТ «УНІВЕРСАЛ БАНК» на ім`я ОСОБА_5 , що призвело до несанкціонованого втручання в роботу інформаційних (автоматизованих) систем.
Таким чином, ОСОБА_4 вчинила кримінальне правопорушення, передбачене ч. 1 ст. 361 КК України - несанкціоноване втручання в роботу інформаційних (автоматизованих) систем.

Крім того,  ОСОБА_4 , у період з 00.28 год 03.07.2025 до 07.39 год 12.07.2025, маючи умисел на легалізацію майна одержаного злочинним шляхом,діючи умисно, набула, володіла та розпоряджалася грошовими коштами в загальній сумі 65 000 гривень, у тому числі здійснювала фінансові операції з коштами, а також зміну їх форми (перетворення) коштів з безготівкової форми у готівку, достовірно знаючи, що вказані кошти прямо, повністю одержано злочинним шляхом.
Так, ОСОБА_4 , маючи умисел на легалізацію майна одержаного злочинним шляхом,діючи умисно, використовуючи належний ОСОБА_5 мобільний телефон марки Samsung Galaxy A14, ІМЕІ НОМЕР_8 , з номером НОМЕР_9 , о 14.34 год 03.07.2025 здійснила безкарткове зняття частини коштів отриманих злочинним шляхом в сумі 15 000 гривень з рахунку НОМЕР_3 , відкритого в АТ «УНІВЕРСАЛ БАНК, на ім`я ОСОБА_5 , які попередньо були викрадені та перераховані на зазначений вище рахунок у період з 10.59 год. 02.07.2025 до 23.18 год. 02.07.2025, з банківського рахунку ОСОБА_6 № НОМЕР_1 (банківська картка № НОМЕР_2 ), внаслідок чого шляхом зміни їх форми (перетворення) коштів з безготівкової форми у готівку набула частину коштів отриманих злочинним шляхом в сумі 15 000 гривень. 
Вона ж, продовжуючи реалізацію злочинного умислу на легалізацію майна одержаного злочинним шляхом, діючи умисно, використовуючи належний ОСОБА_5 мобільний телефон марки Samsung Galaxy A14, ІМЕІ НОМЕР_8 , з номером НОМЕР_9 , о 10.49 год. 04.07.2025 здійснила без карткове зняття частини коштів отриманих злочинним шляхом в сумі 20 000 гривень з рахунку НОМЕР_3 , відкритого в АТ «УНІВЕРСАЛ БАНК», на ім`я ОСОБА_5 , які попередньо були викрадені та перераховані на зазначений вище рахунок у період з 10.59 год. 02.07.2025 до 23.18 год. 02.07.2025, з банківського рахунку ОСОБА_6 № НОМЕР_1 (банківська картка № НОМЕР_2 ), внаслідок чого шляхом зміни їх форми (перетворення) коштів з безготівкової форми у готівку набула частину коштів отриманих злочинним шляхом в сумі 20 000 гривень.
Вона ж, продовжуючи реалізацію злочинного умислу на легалізацію майна одержаного злочинним шляхом, діючи умисно, близько 23.30 год. (більш точний час не встановлено), перебуваючи неподалік автозаправної станції WOG за адресою: вул. Шевченка, 51а, у м. Кам`янка, Кам`янської територіальної громади, Черкаського району, Черкаської області, розпорядилася попередньо набутими коштами отриманими злочинним шляхом в загальній сумі 35 000 гривень (15 000 +20 000), шляхом їх передачі як частини суми в розмірі 40 000 гривень посереднику ОСОБА_8 за купівлю транспортного засобу Volkswagen Transporter, д.н.з. НОМЕР_10 , що належить ОСОБА_9 , достовірно знаючи, що кошти в сумі 35 000 гривень прямо, повністю одержано злочинним шляхом.
Вона ж, продовжуючи реалізацію злочинного умислу на легалізацію майна одержаного злочинним шляхом,діючи умисно, незаконно використовуючи належний ОСОБА_6 , ІНФОРМАЦІЯ_3 , мобільний телефон марки «TehnoSpark 8c» ІМЕІ НОМЕР_5 з номером НОМЕР_6 та встановлену на ньому систему банку «Приват24», зареєстровану на ОСОБА_6 , 04.07.2025 о 10.02 год., здійснила крадіжку готівкових коштів в сумі 20 000 гривень шляхом їх зняття з банківського рахунку ОСОБА_6 № НОМЕР_1 (банківська картка № НОМЕР_2 ), в банкоматі АТ КБ «ПриватБанк» №CLCS5965, за адресою: м. Кам`янка, вул. Захисників України, 54, Кам`янської територіальної громади, Черкаського району, Черкаської області,використовуючи функцію без карткового зняття готівки. У подальшому одержаними у злочинний спосіб коштами в сумі 20 000 гривень ОСОБА_4 розпорядилася на власний розсуд, у невстановлений слідством час та за невстановлених слідством обставин, усвідомлюючи, що вказані кошти прямо та повністю одержано злочинним шляхом.
Вона ж маючи умисел на легалізацію майна одержаного злочинним шляхом, 03.07.2025 о 00.28 год. шляхом отримання на власний банківський рахунок НОМЕР_11 , відкритий у АТ «УНІВЕРСАЛ БАНК», коштів у сумі 10 000 гривень з рахунку НОМЕР_3 , відкритого у АТ «УНІВЕРСАЛ БАНК» на ім`я ОСОБА_5 , умисно, протиправно набула та володіла до 07.39 год. 12.07.2025 коштами у сумі 10 000 гривень, усвідомлюючи, що вказані кошти прямо та повністю одержано злочинним шляхом, внаслідок крадіжки з банківського рахунку ОСОБА_6 № НОМЕР_1 .
Вона ж, з метою легалізації майна, одержаного злочинним шляхом, умисно, протиправно, усвідомлюючи суспільно-небезпечний характер свого діяння та усвідомлюючи злочинне походження коштів у сумі 10 000 гривень, отриманих з рахунку НОМЕР_3 , відкритого в АТ «УНІВЕРСАЛ БАНК» на ім`я ОСОБА_5 , у період з 06.20 год до 07.39 год 12.07.2025 здійснила фінансові операції з перерахування коштів з власного банківського рахунку НОМЕР_11 , відкритого в АТ «УНІВЕРСАЛ БАНК», на рахунок № НОМЕР_12 , а саме: о 06.20 год 12.07.2025 коштів в сумі 5 000 гривень та о 07.39 год 12.07.2025 коштів в сумі 5 000 гривень, тобто розпорядилася коштами в загальні сумі 10 000 гривень достовірно знаючи, що вказані кошти прямо, повністю одержано злочинним шляхом.
Таким чином, ОСОБА_4 вчинила кримінальне правопорушення, передбачене ч. 1 ст. 209 КК України - набуття, володіння та розпорядження майном, щодо якого фактичні обставини свідчать про його одержання злочинним шляхом, у тому числі здійснення фінансових операцій з таким майном, зміна форми (перетворення) такого майна, якщо ці діяння вчинені особою, яка знала, що таке майно прямо, повністю одержано злочинним шляхом.

Крім того,  ОСОБА_5 , у період з 12.53 год 02.07.2025 до 20.32 год 06.07.2025, маючи умисел на легалізацію майна (грошових коштів) одержаного злочинним шляхом,діючи умисно, набував, володів та розпоряджався грошовими коштами у загальні сумі 106 884,43 гривень, у тому числі здійснював фінансові операції з коштами, а також зміну їх форми (перетворення) коштів з безготівкової форми у готівку, достовірно знаючи, що вказані кошти прямо, повністю одержано злочинним шляхом.
Так, ОСОБА_5 , маючи умисел на легалізацію майна одержаного злочинним шляхом,діючи умисно, отримавши у період з 10.59 год. до 12.47 год. 02.07.2025 на власний банківський рахунок НОМЕР_3 , відкритий у АТ «УНІВЕРСАЛ БАНК, кошти в загальній сумі 30 000 гривень внаслідок їх крадіжки з банківського рахунку ОСОБА_6 № НОМЕР_1 (банківська картка № НОМЕР_2 ), відкритого в АТ КБ «ПриватБанк», володіючи зазначеними коштами, о 12.53 год. 02.07.2025 здійснив фінансову операцію із купівлі товару в «Kamianka, Mobile Trend» на загальну суму 10 611 гривень, внаслідок чого розпорядився частиною коштів отриманих злочинним шляхом в сумі 10 349,18 гривень (10 611 - 261,82 (залишок власних коштів на рахунку)), достовірно знаючи, що вказані кошти прямо, повністю одержано злочинним шляхом. 
Він же, продовжуючи реалізацію злочинного умислу на легалізацію майна одержаного злочинним шляхом,діючи умисно, отримавши у період з 23.13 год. до 23.18 год. 02.07.2025 на власний банківський рахунок НОМЕР_3 , відкритий у АТ «УНІВЕРСАЛ БАНК, кошти в загальній сумі 62 000 гривень внаслідок їх крадіжки з банківського рахунку ОСОБА_6 № НОМЕР_1 (банківська картка № НОМЕР_2 ), відкритого в АТ КБ «ПриватБанк», та маючи на рахунку залишок коштів у сумі 19 650,82 гривень, які були викрадені у період з 10.59 год. 02.07.2025 до 12.47 год. 02.07.2025 з указаного вище з банківського рахунку ОСОБА_6 , володіючи зазначеними коштами, у період з 00.28 год. до 06.01 год 03.07.2025 здійснив ряд фінансових операцій на загальну суму 10 500 гривень, а саме: о 00.28 год. перерахував частину коштів в сумі 10 000 гривень на банківський рахунок НОМЕР_11 , відкритий у АТ «УНІВЕРСАЛ БАНК» на ім`я ОСОБА_4 ; о 06.01 год. розрахувався в Інтернеті «777.ua» за купівлю квазі-готівки в сумі 500 гривень, внаслідок чого розпорядився частиною коштів отриманих злочинним шляхом в загальній сумі 10 500 гривень, достовірно знаючи, що вказані кошти прямо, повністю одержано злочинним шляхом.
Він же, продовжуючи реалізацію злочинного умислу на легалізацію майна одержаного злочинним шляхом,діючи умисно, маючи на власному банківському рахунку НОМЕР_3 , відкритому у АТ «УНІВЕРСАЛ БАНК,залишок коштів у сумі 56 650,82 гривень, які були викрадені у період з 10.59 год. 02.07.2025 до 23.18 год. 02.07.2025, з банківського рахунку ОСОБА_6 № НОМЕР_1 (банківська картка № НОМЕР_2 ), відкритого в АТ КБ «ПриватБанк», володіючи зазначеними коштами, у період з 05.14 год. до 07.31 год 04.07.2025 здійснив ряд фінансових операцій на загальну суму 1 800 гривень, а саме: о 05.14 год. поповнення мобільного «тел. НОМЕР_13 » в сумі 800 гривень; о 07.31 год. розрахувався в Інтернеті «777.ua» за купівлю квазі-готівки в сумі 1 000 гривень, внаслідок чого розпорядився частиною коштів отриманих злочинним шляхом в загальній сумі 1 800 гривень, достовірно знаючи, що вказані кошти прямо, повністю одержано злочинним шляхом.
Він же, продовжуючи реалізацію злочинного умислу на легалізацію майна одержаного злочинним шляхом,діючи умисно, отримавши у період з 18.09 год. до 18.15 год. 04.07.2025 на власний банківський рахунок НОМЕР_3 , відкритий у АТ «УНІВЕРСАЛ БАНК», кошти в загальній сумі 50 000 гривень внаслідок їх крадіжки з банківського рахунку ОСОБА_6 № НОМЕР_1 (банківська картка № НОМЕР_2 ), відкритого в АТ КБ «ПриватБанк», та маючи на рахунку залишок коштів у сумі 34 850,12 гривень, які були викрадені у період з 10.59 год. 02.07.2025 до 23.18 год. 02.07.2025 з указаного вище з банківського рахунку ОСОБА_6 , володіючи зазначеними коштами, у період з 18.27 год. 04.07.2025 до 20.32 год 06.07.2025 здійснив ряд фінансових операцій на загальну суму 84 235,25 гривень, а саме: о 18.27 год. 04.06.2025 перерахував частину коштів в сумі 80 000 гривень на банківський рахунок НОМЕР_14 (банківська картка № НОМЕР_15 ), відкритий у АТ КБ «ПриватБанк» на ім`я ОСОБА_9 ; о 10.13 год. 06.06.2025 розрахувався в Інтернеті «777.ua» за купівлю квазі-готівкив сумі 1 000 гривень; о 13.57 год. 06.07.2025 розрахувався за товар «Limassol,V_DeSTR» в сумі 10,25 гривень; о 14.20 год. 06.07.2025 перерахував частину коштів в сумі 2 000 гривень на банківський рахунок НОМЕР_16 , відкритий у АТ «УНІВЕРСАЛ БАНК» на ім`я ОСОБА_10 ; о 20.32 год. 06.07.2025 перерахував частину коштів в сумі 1 225 гривень на банківський рахунок НОМЕР_17 , відкритий у АТ «УНІВЕРСАЛ БАНК» на ім`я ОСОБА_11 , внаслідок чого розпорядився частиною коштів отриманих злочинним шляхом в загальній сумі 84 235,25 гривень, достовірно знаючи, що вказані кошти прямо, повністю одержано злочинним шляхом.
Таким чином,  ОСОБА_5 , у період з 12.53 год 02.07.2025 до 07.39 год 12.07.2025, маючи умисел на легалізацію майна (грошових коштів) одержаного злочинним шляхом,діючи умисно, набував, володів та розпоряджався грошовими коштами у загальні сумі 106 884,43 гривень, у тому числі здійснював фінансові операції з коштами, а також зміну їх форми (перетворення) коштів з безготівкової форми у готівку, достовірно знаючи, що вказані кошти прямо, повністю одержано злочинним шляхом.
Таким чином, ОСОБА_5 вчинив кримінальне правопорушення, передбачене ч. 1 ст. 209 КК України - набуття, володіння та розпорядження майном, щодо якого фактичні обставини свідчать про його одержання злочинним шляхом, у тому числі здійснення фінансових операцій з таким майном, зміна форми (перетворення) такого майна, якщо ці діяння вчинені особою, яка знала, що таке майно прямо, повністю одержано злочинним шляхом.

Допитана у судовому засіданні обвинувачена ОСОБА_4 свою вину у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 4 ст. 185, ч. 1 ст. 361, ч.ч. 1, 2 ст. 200, ч. 1 ст. 209 КК України, при обставинах, викладених у обвинувальному акті, визнала повністю, у вчиненому щиро розкаялася, просила суворо не карати. Цивільний позов визнала повністю, шкоду не відшкодувала.
Допитаний у судовому засіданні обвинувачений ОСОБА_5 свою вину у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 4 ст. 185, ч. 1 ст. 209 КК України, при обставинах, викладених у обвинувальному акті, визнав повністю, у вчиненому щиро розкаявся, просив суворо не карати. Цивільний позов визнав повністю, водночас пояснив, що відшкодувати збитки на даний час немає можливості.
Потерпілий ОСОБА_6 в судовому засіданні просив притягнути до кримінальної відповідальності обвинувачених за вчинені ними кримінальні правопорушення та призначити їм покарання у виді позбавлення волі, так як обвинувачені здійснили крадіжку коштів, що він отримує за свого покійного сина, який загинув захищаючи Батьківщину, просив задовольнити заявлений ним цивільний позов та стягнути з обвинувачених в солідарному порядку грошові кошти в загальній сумі 169747,18 гривень в рівних долях.

Оскільки обвинувачена у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 4 ст. 185, ч. 1 ст. 361, ч.ч. 1, 2 ст. 200, ч. 1 ст. 209 КК України,ОСОБА_4 , та обвинувачений у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 4 ст. 185, ч. 1 ст. 209 КК України, ОСОБА_5 в судовому засіданні свою вину у пред`явленому обвинуваченні визнали повністю, розкаялися, підтвердили обставини вчинення кримінального правопорушення, погодилися з кваліфікацією вчинених ними діянь, враховуючи згоду потерпілого та позицію сторони обвинувачення, суд вважає недоцільним дослідження доказів у справі, оскільки дані обставини ніким не оспорюються й у суду немає сумнівів у добровільності позиції сторін кримінального провадження, та приймає рішення щодо проведення судового розгляду в даному кримінальному провадженні в порядку ч. 3 ст. 349 КПК України, вимоги якої роз`яснені сторонам кримінального провадження.
Суд, прийнявши до уваги добровільні пояснення обвинувачених, дослідивши матеріали кримінального провадження, їх характеризуючі дані, враховуючи обставини кримінального провадження, які ніким з учасників процесу не оспорюються, приходить до висновку, що вина обвинуваченої ОСОБА_4 повністю доведена та кваліфікує її дії за ч. 4 ст. 185 КК України - таємне викрадення чужого майна (крадіжка), вчинене за попередньою змовою групою осіб в умовах воєнного стану, ч. 1 ст. 361 КК України - несанкціоноване втручання в роботу інформаційних (автоматизованих) систем, ч. 1 ст. 200 КК України - підробка документів на переказ, ч. 2 ст. 200 КК України - підробка документів на переказ, вчинена повторно, ч. 1 ст. 209 КК України - набуття, володіння та розпорядження майном, щодо якого фактичні обставини свідчать про його одержання злочинним шляхом, у тому числі здійснення фінансових операцій з таким майном, зміна форми (перетворення) такого майна, якщо ці діяння вчинені особою, яка знала, що таке майно прямо, повністю одержано злочинним шляхом.
Вина обвинуваченого ОСОБА_5 повністю доведена та кваліфікує його дії за ч. 4 ст. 185 КК України - таємне викрадення чужого майна (крадіжка), вчинене за попередньою змовою групою осіб в умовах воєнного стану, ч. 1 ст. 209 КК України - набуття, володіння та розпорядження майном, щодо якого фактичні обставини свідчать про його одержання злочинним шляхом, у тому числі здійснення фінансових операцій з таким майном, зміна форми (перетворення) такого майна, якщо ці діяння вчинені особою, яка знала, що таке майно прямо, повністю одержано злочинним шляхом.
До обставини, що пом`якшує покарання обвинувачених ОСОБА_4 та ОСОБА_5 , суд відносить щире каяття.
Обставин, що обтяжують покарання обвинувачених ОСОБА_4 , ОСОБА_5 , досудовим розслідуванням не встановлено.

Суд, призначаючи обвинуваченим ОСОБА_4 , ОСОБА_5 покарання, ураховує, що покарання, як захід державного реагування на осіб, котрі вчинили кримінальне правопорушення, є головною і найбільш поширеною формою реалізації кримінальної відповідальності, роль і значення якого багато в чому залежать від обґрунтованості його призначення і реалізації. Застосування покарання є одним із завершальних етапів кримінальної відповідальності, на якому суд вирішує питання, визначені ч. 1 ст. 368 КПК України, та яке виступає правовим критерієм, показником негативної оцінки як самого правопорушення, так і особи, котра його вчинила. Покарання завжди має особистий, індивідуалізований характер, а його призначення і виконання можливе тільки щодо особи, визнаної винуватою у вчиненні кримінального правопорушення. При цьому призначення необхідного і достатнього покарання певною мірою забезпечує відчуття справедливості як у потерпілого, так і суспільства.
За змістом статей 50, 65 КК України, особі, яка скоїла кримінальне правопорушення, має бути призначене покарання, необхідне й достатнє для виправлення та попередження скоєння нових кримінальних правопорушень. Це покарання має відповідати принципам законності, обґрунтованості, справедливості, співмірності та індивідуалізації, що є системою найбільш істотних правил і критеріїв, які визначають порядок та межі діяльності суду під час обрання покарання. Суд повинен ураховувати ступінь тяжкості кримінального правопорушення, конкретні обставини його скоєння, форму вини, наслідки цього діяння, дані про особу, обставини, що впливають на покарання, ставлення особи до своїх дій, інші особливості справи, які мають значення для забезпечення відповідності покарання характеру та тяжкості кримінального правопорушення.
Покарання завжди призначається як відповідний захід примусу держави за вчинене кримінальне правопорушення, виконує виправну функцію і водночас запобігає вчиненню нових кримінальних правопорушень як самим засудженим, так і іншими особами, а індивідуалізація покарання ґрунтується на прогностичній діяльності суду, що покарання є необхідним у тому обсязі, який був би достатнім для досягнення найближчої мети покарання - виправлення засудженого.

З досудової доповіді, складеної щодо ОСОБА_4 вбачається, що результат оцінки ризику з середньою ймовірністю вчинення нею повторного кримінального правопорушення, а також з середньою ймовірністю небезпеки для суспільства свідчать про можливість виправлення обвинуваченої без ізоляції від суспільства. 

Водночас, обираючи вид та строк покарання обвинуваченій ОСОБА_4 суд відповідно до ст. 65 КК України враховує ступінь тяжкості вчинених кримінальних правопорушень відповідно до статті 12 КК України, пом`якшуючу обставину у виді щирого каяття, відсутність обставин, що обтяжують покарання, вид та суспільну небезпечність дій, які судом визначено кримінальним правопорушенням, на обліку у лікаря нарколога психіатра не перебуває.
Беручи до уваги вказані обставини у їх сукупності, а також те, що ОСОБА_4 не має професійної освіти, постійної роботи, стабільних джерел доходів, що призводить до вчинення кримінальних правопорушень, які посягають на чужу власність, тобто є особою з низьким рівнем соціальної зрілості, думку потерпілого щодо необхідності призначити обвинуваченій покарання у виді позбавлення волі з реальним відбуттям строку, оскільки обвинувачені знали про походження коштів у потерпілого, які він отримував як державну компенсацію за сина, який захищав Україну, тобто дії носять не лише протиправний характер, але й були спрямовані проти особи яка вже зазнала непоправної втрати, характеризуючи матеріали, суд вважає за можливе призначити ОСОБА_4 покарання в межах санкції за ч. 4 ст. 185 КК України у виді позбавлення волі строком на 5 років 6 місяців, за ч. 1 ст. 200 КК України у виді штрафу в розмірі 3000 неоподаткованих мінімумів доходів громадян, за ч. 2 ст. 200 КК України у виді штрафу в розмірі 5000 неоподаткованих мінімумів доходів громадян, за ч. 1 ст. 361 КК України у виді штрафу в розмірі 1000 неоподаткованих мінімумів доходів громадян, за ч. 1 ст. 209 КК України у виді позбавлення волі строком на 3 роки з позбавленням права обіймати посади в органах державної влади на строк 2 роки та з конфіскацією всього належного на праві власності майна. 
На підставі положень ст. 70 КК України за сукупністю злочинів, шляхом поглинання менш суворого покарання більш суворим, остаточно призначити ОСОБА_4 покарання у виді 5 років 6 місяців позбавлення волі,з позбавленням права обіймати посади в органах державної влади на строк 2 роки та з конфіскацією всього належного на праві власності майна. На думку суду, саме таке покарання, є справедливим, а також необхідним і достатнім для її виправлення, та попередження вчинення нею, як і іншими особами, нових злочинів.

З досудової доповіді, складеної щодо ОСОБА_5 вбачається, що результат оцінки ризику з середньою ймовірністю вчинення ним повторного кримінального правопорушення, а також з середньою ймовірністю небезпеки для суспільства свідчать про можливість виправлення обвинуваченого без ізоляції від суспільства. 

Обираючи вид та строк покарання обвинуваченому ОСОБА_5 суд відповідно до ст. 65 КК України враховує ступінь тяжкості вчинених кримінальних правопорушень відповідно до статті 12 КК України, пом`якшуючу обставину у виді щирого каяття, відсутність обставин, що обтяжують покарання, вид та суспільну небезпечність дій, які судом визначено кримінальним правопорушенням, на обліку у лікаря нарколога психіатра не перебуває.

Беручи до уваги вказані обставини у їх сукупності, відсутність постійного доходу та міцних соціальних зв`язків, а також характеризуючи матеріали, те, що обвинувачені знали про походження коштів у потерпілого, які він отримував як державну компенсацію за сина, який захищав Україну, тобто його дії носять не лише протиправний характер, але й були спрямовані проти особи яка вже зазнала непоправної втрати думку потерпілого щодо необхідності призначити обвинуваченому покарання у виді позбавлення волі з реальним відбуттям строку, суд вважає за можливе призначити ОСОБА_5 покарання в межах санкції за ч. 4 ст. 185 КК України у виді позбавлення волі строком на 5 років, за ч. 1 ст. 209 КК України у виді позбавлення волі строком на 3 роки позбавлення волі з позбавленням права обіймати посади в органах державної влади на строк 2 роки та з конфіскацією всього належного на праві власності майна. 
На підставі положень ст. 70 КК України за сукупністю злочинів, шляхом поглинання менш суворого покарання більш суворим, остаточно призначити ОСОБА_5 покарання у виді 5 років позбавлення волі, з позбавленням права обіймати посади в органах державної влади на строк 2 роки та з конфіскацією всього належного на праві власності майна. На думку суду, саме таке покарання, є справедливим, а також необхідним і достатнім для його виправлення, та попередження вчинення ним, як і іншими особами, нових злочинів.
Підстав для застосування до обвинувачених ст. 69,69-1, 75 КК України, суд не вбачає.
Ухвалою слідчого судді Кам`янського районного суду Черкаської області № 696/899/25 (1-кс/696/101/25) від 06.11.2025, ОСОБА_4 обрано запобіжний захід у вигляді особистого зобов`язання, з 06.11.2025 до 14.11.2025. В ході судового слухання справи запобіжний захід не продовжувався.
Ураховуючи те, що стосовно обвинувачених запобіжний захід на даний час не обирався, а сторони провадження не заявили клопотання про застосування відносно обвинувачених запобіжного заходу, суд не вбачає підстав для застосування запобіжного заходу до набрання вироком законної сили стосовно обвинувачених. А отже, початок строку відбуття покарання ОСОБА_4 , ОСОБА_5 слід рахувати з моменту виконання вироку, тобто їх затримання.
Процесуальні витрати у кримінальному провадженні відсутні.
Цивільний позов потерпілого ОСОБА_6 про стягнення з обвинувачених у солідарному порядку грошових коштів в загальній сумі 169 747,18 гривень в рівних долях на відшкодування матеріальної шкоди, завданої злочином, який повністю та безумовно визнаний обвинуваченими, із врахуванням вимог ч.4 ст.206 ЦПК України підлягає задоволенню у повному обсязі, оскільки вина обвинувачених у вчиненні кримінальних правопорушеннь стосовно вказаної потерпілої особи та заподіянні шкоди у вказаному в позові розмірі доведена.
Долю речових доказів суд вирішує на підставі ст. 100 КПК України.
Керуючись ст.ст.100, 368, 370, 373, 374, 376 КПК України, суд, -

ухвалив:
ОСОБА_4 визнати винуватою у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 4 ст. 185, ч. 1, 2 ст. 200, ч. 1 ст. 361, ч. 1 ст. 209 КК України та призначити покарання:
- за ч. 4 ст. 185 КК України у виді позбавлення волі строком на 5 років 6 місяців;
- за ч. 1 ст. 200 КК України у виді штрафу в розмірі 3000 неоподаткованих мінімумів доходів громадян, що становить 51000 грн;
- за ч. 2 ст. 200 КК України у виді штрафу в розмірі 5000 неоподаткованих мінімумів доходів громадян, що становить 85000 грн;
- за ч. 1 ст. 361 КК України у виді штрафу в розмірі 1000 неоподаткованих мінімумів доходів громадян, що становить 17000 грн;
- за ч. 1 ст. 209 КК України у виді позбавлення волі строком на 3 роки з позбавленням права обіймати посади в органах державної влади на строк 2 роки та з конфіскацією всього належного на праві власності майна.
На підставі ст. 70 КК України за сукупністю злочинів, шляхом поглинання менш суворого покарання більш суворим, остаточно призначити ОСОБА_4 покарання в виді позбавлення волі строком на 5 років 6 місяців з позбавленням права обіймати посади в органах державної влади на строк 2 роки та з конфіскацією всього належного на праві власності майна.

ОСОБА_5 визнати винуватим у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 4 ст. 185, ч. 1 ст. 209 КК України та призначити покарання:
- за ч. 4 ст. 185 КК України у виді позбавлення волі строком на 5 років;
- за ч. 1 ст. 209 КК України у виді позбавлення волі строком на 3 роки з позбавленням права обіймати посади в органах державної влади на строк 2 роки та з конфіскацією всього належного на праві власності майна.
На підставі ст. 70 КК України за сукупністю злочинів, шляхом поглинання менш суворого покарання більш суворим, остаточно призначити ОСОБА_5 покарання в виді позбавлення волі строком на 5 років, з позбавленням права обіймати посади в органах державної влади на строк 2 роки та з конфіскацією всього належного на праві власності майна.

Початок строку відбуття покарання ОСОБА_4 , ОСОБА_5 рахувати з моменту виконання вироку - затримання.

Цивільний позов ОСОБА_6 до ОСОБА_4 , ОСОБА_5 про відшкодування матеріальної шкоди, завданої злочином - задовольнити.
Стягнути солідарно з ОСОБА_4 та ОСОБА_5 на користь ОСОБА_6 в якості відшкодування матеріальної шкоди, завданої кримінальним правопорушенням 169747 (сто шістдесят дев`ять тисяч сімсот сорок сім) грн 18 коп.

Арешт майна, накладений ухвалою Кам`янського районного суду Черкаської області від 30.07.2025 на мобільний телефон марки «TehnoSpark 8С» IMEІ НОМЕР_5 з номером телефону НОМЕР_6 - скасувати.
Речові докази: 
- платіжні доручення на 19 аркушах, диск DVD-R з інформацією від АТ КБ «Приватбанк» про користувача ОСОБА_6 , диск DVD-R з інформацією від ТОВ «Лайфселл» про користувача ОСОБА_5 , диск DVD-R з інформацією від АТ КБ «ПриватБанк» про користувача ОСОБА_7 , диск DVD-R з інформацією від АТ «УНІВЕРСАЛ БАНК» про користувача ОСОБА_4 , диск DVD-R з інформацією від АТ «УНІВЕРСАЛ БАНК» про користувача ОСОБА_5 - залишити в матеріалах кримінального провадження;
- мобільний телефон марки «TehnoSpark 8С» ІМЕІ НОМЕР_5 з номером мобільного телефону НОМЕР_6 - повернути власнику ОСОБА_6 ;
- мобільний телефон марки «Samsung Galaxy А15» ІМЕІ НОМЕР_18 з номерами мобільних операторів НОМЕР_13 та НОМЕР_19 , який належить ОСОБА_4 , та мобільний телефон марки «Samsung Galaxy А14» ІМЕІ НОМЕР_8 з номерами мобільних операторів НОМЕР_20 та НОМЕР_9 , який належить ОСОБА_5 - конфіскувати.

Вирок набирає законної сили після закінчення строку подання апеляційної скарги, якщо таку скаргу не було подано. У разі подання апеляційної скарги вирок, якщо його не скасовано, набирає законної сили після ухвалення рішення судом апеляційної інстанції.
Вирок може бути оскаржений в апеляційному порядку до Черкаського апеляційного суду шляхом подачі апеляційної скарги через Кам`янський районний суд Черкаської області протягом 30 днів з дня його проголошення.
Вирок не може бути оскаржений в апеляційному порядку з підстав заперечення обставин, які ніким не оспорювалися під час судового розгляду і дослідження яких було визнано судом недоцільним відповідно до положень ч. 3 ст. 349 КПК України.
Копія вироку негайно після його проголошення вручається обвинуваченим та прокурору.

Суддя ОСОБА_1